
 1 

  

 

Информационный вестник 
Устюцкого  сельского поселения 

№ 16 (144) от 30.11.2020 года 

Учредитель газеты: 

Совет депутатов 

Устюцкого сельского 

поселения 
Цена безвозмездно 

Прошли публичные слушания 

 
        27 ноября 2020 года в  14 час. 00 мин. в Администрации Устюцкого сельского поселения, 

расположенной по адресу: Новгородская область, Пестовский район, д. Устюцкое, д.34 под 

председательством С. А. Удальцова, председателя Совета депутатов  Устюцкого сельского поселения, 
прошли публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений в Устав Устюцкого сельского 

поселения». 

       Присутствовало: 25 человек. 
       Решение о проведении публичных слушаний было принято постановлением администрации 

Устюцкого сельского поселения от 13.11.2020  № 75, создана временная комиссия по учету предложений. 

       С момента опубликования данного решения в муниципальной газете «Информационный вестник 
Устюцкого сельского поселения» от 16.11.2020 № 14 во временную комиссию предложений и замечаний 

от граждан не поступало. 

       В ходе проведения слушаний предложений и замечаний по проекту решения высказано не было. 
Дополнительных изменений позиций участников перед окончанием принятия итогового документа не 

произошло.  

 
            Глава сельского поселения                            С.А.Удальцов 

 

Совет депутатов Устюцкого сельского поселения 

 

РЕШЕНИЕ 

от 26.11.2020  № 11 
д. Устюцкое 

  

О досрочном прекращении  полномочий 

депутата Совета депутатов Устюцкого 

сельского 
поселения 

 

 

 В соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  пунктом 

2 части 6 статьи 28 Устава Устюцкого сельского поселения на основании личного заявления Родионовой 

Светланы Николаевны, Совет депутатов Устюцкого сельского поселения 
РЕШИЛ: 

 1. Прекратить досрочно полномочия депутата Совета депутатов Устюцкого сельского 

поселения Родионовой Светланы Николаевны семимандатного избирательного округа № 1 с 26 ноября 
2020 года в связи с ее отставкой по собственному желанию. 

 2. Опубликовать решение в муниципальной газете «Информационный вестник Устюцкого 

сельского поселения». 
 

Глава сельского поселения                                            С.А.Удальцов 

 

Совет депутатов Устюцкого сельского поселения 

 

РЕШЕНИЕ 

от 26.11.2020  №12 

д. Устюцкое 
 

О передаче осуществления полномочий 

Контрольно-счетной комиссии 
Устюцкого сельского поселения 

Контрольно-счетной палате 

Пестовского муниципального района 
на 2021 год 

 В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 4 статьи 3 
Федерального закона  от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности  

контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом 

__сельского поселения, Совет депутатов Устюцкого сельского поселения 
РЕШИЛ: 

1. Контрольно-счетной комиссии Устюцкого сельского поселения передать Контрольно-

счетной палате Пестовского муниципального района полномочия по осуществления 
внешнего муниципального финансового контроля, предусмотренные частью 2 статьи 9 

Федерального закона  от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации 

и деятельности  контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований». 

2. Совету депутатов Устюцкого сельского поселения заключить  соглашение о передаче 
осуществления полномочий Контрольно-счетной комиссии Устюцкого сельского 

поселения Контрольно-счетной палате Пестовского муниципального района по 

осуществления внешнего муниципального финансового контроля, предусмотренные 
частью 2 статьи 9 Федерального закона  от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих 

принципах организации и деятельности  контрольно-счетных органов субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований», с Думой Пестовского 
муниципального района. 

3. Опубликовать решение в муниципальной газете «Информационный вестник Устюцкого 

сельского поселения». 
 

Глава сельского поселения                               С.А.Удальцов 

 

Совет депутатов Устюцкого сельского поселения 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от  26.11.2020 № 13 

д. Устюцкое 



 2 
 

О рассмотрении результатов опроса 

граждан 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Устюцкого сельского 
поселения, Положением о порядке назначения и проведения опроса граждан на территории Устюцкого 

сельского поселения, утвержденным решением Совета депутатов Устюцкого  сельского поселения от 

26.06.2019 № 127,  решением Совета депутатов Устюцкого сельского поселения от 26.10.2020 № 9 «О 
проведении опроса граждан», на основании протокола о результатах опроса граждан от 10 ноября 2020 

года, Совет депутатов Устюцкого сельского поселения 

РЕШИЛ: 

1. Признать проведенный с 02.11.2020 по 06.11.2020 для выявления мнения населения Устюцкого 

сельского поселения и его учета при принятии решения о  выборе приоритетного проекта поддержки 

местных инициатив для участия в конкурсном отборе  опрос граждан состоявшимся. 
2. Учесть, выявленное в ходе опроса, мнение населения о приоритетных проектах, возможных для 

реализации в 2021 году, в рамках участия сельского поселения в конкурсном отборе для предоставления 

субсидии из областного бюджета на реализацию приоритетного  проекта  местных инициатив граждан. 
3. Рекомендовать Администрации Устюцкого сельского поселения вынести на  итоговые собрания для 

проведения голосования следующие, приоритетные проекты местных инициатив граждан, набравшие 

наибольшее количество голосов: 
-благоустройство территории (модернизация уличного освещения); 

- установка детской игровой либо спортивной площадки. 

 
 

Председатель Совета депутатов 

Устюцкого сельского поселения                          С.А.Удальцов 
 

Совет депутатов Устюцкого сельского поселения 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от  26.11.2020  №  14 
д. Устюцкое                                                                                                                      

 

О проведении конференции граждан  

по реализации приоритетного  

проекта поддержки местных инициатив  

 на территории Устюцкого сельского поселения 
в 2021 году 

 

В соответствии со статьей 29, статьей 30 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом 

Устюцкого сельского поселения,  Положением о порядке проведения собрания и конференции (собрания 

делегатов) граждан в Устюцком  сельском поселении, утвержденным решением Совета депутатов 
Устюцкого сельского поселения от 26.06.2019 №128 в целях непосредственного осуществления 

населением Устюцкого сельского поселения местного самоуправления и участия населения Устюцкого 

сельского поселения в осуществлении местного самоуправления при реализации приоритетного проекта 

поддержки местных инициатив на территории Устюцкого сельского  поселения в 2021 году,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1.Провести с 07 по 10 декабря 2020 года на территории Устюцкого сельского поселения собрания граждан 

согласно Приложению № 1 с последующим опубликованием результатов собрания граждан в 
муниципальной газете «Информационный вестник Устюцкого сельского поселения» и размещением на 

официальном сайте Администрации Устюцкого сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

2. Провести 18 декабря 2020 года на территории Устюцкого  сельского поселения конференцию граждан 
(собрание делегатов) в здании  Администрации Устюцкого сельского поселения, расположенном по 

адресу: Новгородская область, Пестовский район, д. Устюцкое, дом 34, в 15 часов 00 минут с 

последующим опубликованием результатов конференции граждан (собрания делегатов) в муниципальной 
газете «Информационный вестник Устюцкого сельского поселения» и размещением на официальном 

сайте Администрации Устюцкого сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  
3. Назначить ответственным за проведение конференции граждан (собрание делегатов) Удальцова Сергея 

Анатольевича. 

4.Опубликовать решение в муниципальной газете «Информационный вестник Устюцкого сельского 

поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Устюцкого сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».   

 
Глава сельского поселения                                            С.А.Удальцов 

 

Приложение № 1 
к решению Совета депутатов 

Устюцкого сельского поселения 

от 26.11.2020 №14 

 

 

График проведения собраний 

 

№ 

п/п 

Место проведения Дата и время 

проведения 

Населенные пункты Количество 

населения/ 
минимальное 

количество 

делегатов 

1 д. Погорелово, у 
магазина № 53 

07.12.2020 
в 14.00 

д. Погорелово  
90/2 

 

 

2 д. Барсаниха, у 

магазина № 40а 

08.12.2020 

в 14.00 

д. Барсаниха 

д. Гусево 

 

129/3 

 

 

3 д. Устюцкое, у 

магазина №21а 

09.12.2020 

в 14.00 

д. Устюцкое 142/3 

 

 

4 д. Устюцкое, у 
магазина №21а 

10.12.2020 
в 14.00 

д. Устье 
д. Дуброво 

54/2 
 

 

 

 

Совет депутатов Устюцкого сельского поселения 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от  26.11.2020 №15 
д. Устюцкое 

 

О внесении изменений в правила землепользования  
и застройки муниципального образования Устюцкое  

сельское поселение Пестовского муниципального   



 3 
района Новгородской области 

 

На основании положений Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Устава муниципального образования Устюцкое сельское поселение, с учетом Заключения о 

результатах публичных слушаний по проекту изменений правил землепользования и застройки 
муниципального образования Устюцкое сельское поселение от «03» ноября  2020 г., Совет депутатов 

Устюцкого сельского поселения 

РЕШИЛ: 
           1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки муниципального образования 

Устюцкое сельское поселение Пестовского муниципального района Новгородской области, утвержденные 

решением Совета депутатов Устюцкого сельского поселения от  27.07.2012 № 93 (в редакции от 

07.03.2017 № 54; от 27.09.2018 № 104), изложив в прилагаемой редакции. 

2. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном для официального опубликования 

муниципальных правовых актов, иной официальной информации, в соответствии с Уставом 
муниципального образования Устюцкое сельское поселение  и разместить на официальном сайте 

муниципального образования Устюцкое сельское поселение http://ustjuckoe.adm-pestovo.ru/. 

3. Опубликовать утвержденные изменения в Правила землепользования и застройки муниципального 
образования Устюцкое сельское поселение Пестовского муниципального района Новгородской области в 

порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной 

официальной информации, в соответствии с Уставом муниципального образования и разместить на 
официальном сайте муниципального образования Устюцкое сельское поселение http://ustjuckoe.adm-

pestovo.ru/. 

4. Обеспечить размещение утвержденных изменения в Правила землепользования и застройки 

муниципального образования Устюцкое сельское поселение Пестовского муниципального района 

Новгородской области в федеральной государственной информационной системе территориального 

планирования не позднее десяти дней с даты принятия настоящего решения. 
5. Контроль за исполнением оставляю за собой. 

 

Глава муниципального образования 
Устюцкое сельское  поселение 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
С.А.Удальцов  

 

Совет депутатов Устюцкого сельского  поселения 

РЕШЕНИЕ 

 

от  26.11.2020  № 16  

д. Устюцкое 
 

О внесении изменений  

в решение № 150 от 26.12.2019 г.  
«О бюджете сельского поселения  

на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» 

 
      В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Устюцкого сельского 

поселения 
РЕШИЛ: 

     1. Внести в решение Совета депутатов Устюцкого сельского поселения от 26.12.2019 № 150 «О 

бюджете сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов » следующие изменения: 
1.1.  Внести изменения в приложение №3 «Ведомственная структура расходов бюджета Устюцкого  

сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»,   в  приложение  № 4 

«Распределение бюджетных ассигнований  по разделам и подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам  и непрограммным  направлениям деятельности), группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов бюджета Устюцкого сельского поселения на 2020 год и 
плановый период 2021-2022 годов»,  в  приложение  №5 «Распределение бюджетных ассигнований по 

целевым статьям (муниципальным программам  и непрограммным  направлениям деятельности), группам 

и подгруппам  видов  расходов классификации расходов бюджета Устюцкого сельского поселения на 
2020год и плановый период 2021-2022 годов» 

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Информационный вестник Устюцкого 

сельского поселения». 
 

      Глава сельского  поселения:                                  Удальцов С.А. 

 

    Приложение № 3 

    к решению Совета депутатов 

    Устюцкого сельского поселения 

    "О бюджете сельского поселения  

    на 2020 год и плановый период 2021-

2022 годов" 

    

Ведомственная структура 

расходов Устюцкого сельского поселения 

на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов 

   тыс. 
рублей 

наименование Вед. Разд

. 

Ц.ст. Расх

. 

Сумм

а на 
2020 

год 

Сумм

а на 
2021 

год 

Сумма на 

2022 год 

 Администрация Устюцкого 

сельского поселения 

342 0000 00 0 00 

00000 

000 8 

112,0 

5 

759,4 

5 804,8 

 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ

Е ВОПРОСЫ 

342 0100 00 0 00 

00000  

000 4 

479,1 

2 

098,2 

1 961,0 

 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

342 0102 00 0 00 

00000 

000 748,5 689,4 689,4 

Муниципальная программа 

"Развитие муниципальной 
службы в Устюцком сельском 

поселении 2015-2024г." 

342 0102 51 0 00 

00000 

000 748,5 689,4 689,4 

 Обеспечение функций 

муниципальных органов 
(расходы на аппарат 

управления) 

342 0102 51 0 00 

01000 

000 748,5 689,4 689,4 

http://ustjuckoe.adm-pestovo.ru/
http://ustjuckoe.adm-pestovo.ru/
http://ustjuckoe.adm-pestovo.ru/


 4 
 Расходы на выплаты персоналу 
государственных 

(муниципальных) органов 

342 0102 51 0 00 
01000 

120 748,5 689,4 689,4 

 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

342 0104 00 0 00 

00000 

000 2 

159,4 

1 

213,5 

1 076,3 

Муниципальная программа 

"Развитие муниципальной 

службы в Устюцком сельском 
поселении 2015-2024г." 

342 0104 51 0 00 

00000 

000 2 

159,4 

1 

213,5 

1 076,3 

 Обеспечение функций 

муниципальных органов 
(расходы на аппарат 

управления) 

342 0104 51 0 00 

01000 

000 2 

159,4 

1 

213,5 

1 076,3 

 Расходы на выплаты персоналу 
государственных 

(муниципальных) органов 

342 0104 51 0 00 
01000 

120 1 
834,2 

1 
062,1 

941,1 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0104 51 0 00 

01000 

240 312,7 131,4 115,2 

 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

342 0104 51 0 00 
01000 

850 12,5 20,0 20,0 

обеспечение деятельности 

финансовых,налоговых и 

таможенных органов и 

органов фиансового 

(финансово-

бюджетного)надзора 

342 0106 00 0 00 

00000 

000 37,6 37,6 37,6 

 Непрограммные направления 

расходов бюджета 

342 0106 99 0 00 

00000 

000 37,6 37,6 37,6 

Межбюджетные трансферты на 

осуществление внешнего 
муниципального финансового 

контроля в соответствии с 

заключенным и соглашениями 

342 0106 99 0 00 

29000 

000 37,6 37,6 37,6 

иные междюбжетные 

трансферты 

342 0106 99 0 00 

29000 

540 37,6 37,6 37,6 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 

342 0107 00 0 00 

00000 

000 112,2 0,0 0,0 

 Непрограммные направления 

расходов бюджета 

342 0107 99 0 00 

00000 

000 112,2 0,0 0,0 

Проведение местного 

референдума,муниципальных 
выборов 

342 0107 99 0 00 

28800 

000 112,2 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

342 0107 99 0 00 

28800 

240 112,2 0,0 0,0 

(муниципальных) нужд 

Резервные фонды 342 0111 00 0 00 

00000 

000 10,0 10,0 10,0 

 Непрограммные направления 
расходов бюджета 

342 0111 99 0 00 
00000 

000 10,0 10,0 10,0 

Резервный фонд 342 0111 99 0 00 

23200 

000 10,0 10,0 10,0 

Резервные средства 342 0111 99 0 00 
23200 

870 10,0 10,0 10,0 

 Другие общегосударственные 

вопросы 

342 0113 00 0 00 

00000 

000 1 

411,4 

147,7 147,7 

Муниципальная программа 
"Развитие муниципальной 

службы в Устюцком сельском 

поселении 2015-2024г." 

342 0113 51 0 00 
00000 

000 121,7 105,7 105,7 

Возмещение расходов, 

связанных с осуществлением 

полномочий старосты сельского 
населенного пункта 

342 0113 51 0 00 

23250 

000 36,0 36,0 36,0 

Иные выплаты, за исключением 

фонда оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов,лицам,привлекаемым 

согласно законодательству для 
выполнения отдельных 

полномочий 

342 0113 51 0 00 

23250 

123 36,0 36,0 36,0 

 Печать нормативно-правовых 
актов 

342 0113 51 0 00 
24000 

000 21,5 41,5 41,5 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0113 51 0 00 

24000 

240 21,5 41,5 41,5 

Субвенция на возмещение 

затрат по содержанию штатных 
единиц, осуществляющих 

переданные отдельные 

государственные полномочия 
области 

342 0113 51 0 00 

70280 

000 63,7 63,7 63,7 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных 
(муниципальных) органов 

342 0113 51 0 00 

70280 

120 60,7 60,7 60,7 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0113 51 0 00 

70280 

240 3,0 3,0 3,0 



 5 
 Субвенция на осуществление 
отдельных государственных 

полномочий по определению 

перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять 

протоколы об 

административных 
правонарушениях, 

предусмотренных 

соответствующими статьями 
областного закона "Об 

административных 

правонарушениях" 

342 0113 51 0 00 
70650 

000 0,5 0,5 0,5 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

342 0113 51 0 00 

70650 

240 0,5 0,5 0,5 

Субсидия бюджетам 

городских и сельских 

поселений на поддержку 

реализации проектов 

территориальных 

общественных 

самоуправлений,включенных 

в муниципальные программы 

развития территорий, на 

2020год 

342 0113 51 0 00 

72090 

000 69,5 0,0 0,0 

Реализация проектов местных 
инициатив граждан 

включенных в программу 

"Развитие территории" 

342 0113 51 0 00 
72090 

240 69,5 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0113 51 0 00 

72090 

240 69,5 0,0 0,0 

Реализация проектов местных 

инициатив граждан в 

включенных в программу 

"Благоустройство 

территории" 

342 0113 51000S209

0 

000 20,0 5,0 5,0 

Обеспечение софинансирования 

на реализацию проектов 

местных инициативных граждан 
включенных в программу " 

Благоустройство территории" 

342

5 

0113 51000S209

0 

240 20,0 5,0 5,0 

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

342
5 

0113 51000S209
0 

240 20,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа 

"Управление 

муниципальным имуществом 

Устюцкого сельского 

поселения на 2015-2024 года" 

342 0113 56 0 00 

28200 

000  160,2 0,0 0,0 

Расходы на описание границ 

земельных участков 

342 0113 56 0 00 

28200 

000  160,2 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0113 56 0 00 
28200 

240  160,2 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Управление 

муниципальными финансами 

Устюцкого сельского 

поселения на 2015-2024 годы" 

342 0113 57 0 00 

00000 

000 0,0 2,0 2,0 

Мероприятия по повышению 
эффективности бюджетных 

расходов 

342 0113 57 0 00 
24300 

000 0,0 2,0 2,0 

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0113 57 0 00 
24300 

240 0,0 2,0 2,0 

Муниципальная программа 

"Поддержка местных 

инициатив в Устюцком 

сельском поселении на 

2020год" 

342 0113 59 0 00 

00000 

000 1 

037,0 

0,0 0,0 

Расходы на реализацию 

приоритетных проектов 

поддержки местных 

инициатив (за счет средств 

граждан) 

342 0113 59 0 00 

24650 

000 192,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

342 0113 59 0 00 

24650 

240 192,0 0,0 0,0 

Субсидия бюджетам 

городских и сельских 

поселений Новгородской 

области на реализацию 

приоритетных проектов 

поддержки местных 

инициатив на 2020 год 

342 0113 59 0 00 

75260 

000 700,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0113 59 0 00 

75260 

240 700,0 0,0 0,0 



 6 
Расходы на реализацию 

приоритетных проектов 

поддержки местных 

инициатив 

(софинансирование из 

бюджета поселения) 

342 0113 59 0 00 

S5260 

000 145,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0113 59 0 00 
S5260 

240 90,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального ремонта 

государственного 
(муниципального) имущества 

342 0113 59000S526
0 

243 55,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Информатизация Устюцкого 

сельского поселения на 2019-

2023 годы" 

342 0113 61 0 00 

23800 

000 3,0 4,0 4,0 

Расходы по информатизации, 

формирование электронного 
правительства 

342 0113 61 0 00 

23800 

200 3,0 4,0 4,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

342 0113 61 0 00 

23800 

240 3,0 4,0 4,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

342 0200 00 0 00 

00000 

000 79,2 72,6 75,9 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

342 0203 00 0 00 

00000 

000 79,2 72,6 75,9 

Муниципальная программа 

"Развитие муниципальной 
службы в Устюцком сельском 

поселении 2015-2024г." 

342 0203 51 0 00 

00000 

000 79,2 72,6 75,9 

субвенция на осуществление 

государственных полномочий 

по первичному воинскому учету 

на территорях,где отсутствуют 

военные комиссариаты 

342 0203 51 0 00 

51180 

000 79,2 72,6 75,9 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

342 0203 51 0 00 

51180 

120 74,1 66,7 66,7 

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

342 0203 51 0 00 
51180 

240 5,1 5,9 9,2 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

342 0300 00 0 00 

00000 

000 3,6 13,6 13,6 

 Обеспечение пожарной 

безопасности 

342 0310 00 0 00 

00000 

000 3,6 13,6 13,6 

Муниципальная программа 

"Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на 

территории Устюцкого 

сельского поселения на 2015-
2024 годы" 

342 0310 52 0 00 

00000 

000 3,6 13,6 13,6 

 Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 

характера, обеспечение 

пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных 

объектах 

342 0310 52 0 00 

24200 

000 3,6 13,6 13,6 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0310 52 0 00 

24200 

240 3,6 13,6 13,6 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

342 0400 00 0 00 

00000 

000 1 

971,3 

2 

249,4 

2 295,2 

 Дорожное хозяйство 342 0409 00 0 00 

00000 

000 1 

971,3 

2 

248,9 

2 294,7 

 Муниципальная программа 
«Совершенствование и 

содержание дорожной 

инфраструктуры на территории  
Устюцкого сельского поселения 

на 2015-2024 годы» 

342 0409 53 0 00 
00000 

000 1 
908,8 

2 
248,9 

2 294,7 

Ремонт и содержание 
автомобильных дорог 

342 0409 53 0 00 
23900 

000 807,6 792,0 837,9 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

342 0409 53 0 00 

23900 

240 807,6 792,0 837,9 

Расходы по ремонту и 
содержанию автомобильных 

дорог, осуществляемые  за счет 

средств дорожных фондов 
прошлых лет  

342 0409 53 0 00 
23910 

000 372,7 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

342 0409 53 0 00 

23910 

240 372,7 0,0 0,0 

Субсидия на осуществление 

дорожной деятельности в 
отношении автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

342 0409 53 0 00 

71520 

000 692,0 1 

384,0 

1 384,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

342 0409 53 0 00 

71520 

240 692,0 1 

384,0 

1 384,0 



 7 
Ремонт и содержание 
автомобильных дорог 

(софинансирование по 

областной субсидии на 
осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 
пользования местного значения) 

342 0409 53 0 00 
S1520 

000 36,5 72,8 72,8 

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0409 53 0 00 
S1520 

240 36,5 72,8 72,8 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

342 0412 00 00 

000000 

000 62,5 0,5 0,5 

Муниципальная программа 

“Управление муниципальным 
имуществом в  Устюцком 

сельском поселении на 2015-

2024годы”  

342 0412 56 0 00 

00000 

000 62,5 0,0 0,0 

ххххххххххххххххх 342 0412 56 0 00 

23700 

000 2,0 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

342 0412 56 0 00 

23700 

240 2,0 0,0 0,0 

Расходы на проведение работ по 

изготовлению проекта 
межевания и межевого плана 

земельных участков из земель 

сельскохозяйственного 
назначения для дальнейшего 

предоставления по программе 

"Новгородский гектар" (за счет 
средств иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета 

муниципального района) 

342 0412 56 0 00 

00000 

240 60,0 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

342 0412 56 0 00 

29270 

240 60,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
«Развитие малого и среднего 

предпринимательства в 

Устюцком сельском поселении 
на 2019-2023г." 

342 0412 60 0 00 
00000 

000 0,5 0,5 0,5 

Мероприятия, направленные на 

поддержку малого и среднего 
предпринимательства 

342 0412 60 0 00 

28500 

000 0,5 0,5 0,5 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

342 0412 60 0 00 

28500 

240 0,5 0,5 0,5 

 ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

342 0500 00 0 00 

00000 

000 1 

420,3 

1 

120,5 

1 146,0 

 Благоустройство 342 0503 00 0 00 

00000 

000 1 

420,3 

1 

120,5 

1 146,0 

 Муниципальная программа 

«Благоустройство территории 

Устюцкого сельского поселения 
на 2015-2024 годы» 

342 0503 54 0 00 

00000 

000 1 

420,3 

1 

120,5 

1 146,0 

 Уличное освещение 342 0503 54 0 00 

25000 

000 760,0 850,0 875,5 

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0503 54 0 00 
25000 

240 760,0 850,0 875,5 

 Техническое обслуживание и 
ремонт сетей уличного 

освещения 

342 0503 54 0 00 
25100 

000 71,0 5,0 5,0 

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0503 54 0 00 
25100 

240 71,0 5,0 5,0 

Расходы по содержанию мест 
захаронения 

342 0503 54 0 00 
25200 

000 0,0 5,0 5,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0503 54 0 00 

25200 

240 0,0 5,0 5,0 

 Расходы по благоустройству 
территории поселения 

342 0503 54 0 00 
25300 

000 164,6 250,5 250,5 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

342 0503 54 0 00 

25300 

240 164,6 250,5 250,5 

 Расходы по озеленению 

территории поселения 

342 0503 54 0 00 

25400 

000 24,0 5,0 5,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

342 0503 54 0 00 

25400 

240 24,0 5,0 5,0 

Обеспечение софинансирования 

на реализацию проектов 
местных инициативных 

граждан, включенных в 

программу благоустройства 
территории 

342 0503 54 0 00 

S2090 

000 0,0 5,0 5,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0503 54 0 00 

S2090 

240 0,0 5,0 5,0 



 8 
финансирования расходных 
обязательств, связанных с 

финансовым обеспечением 

первоочередных расходов за 
счет средств резервного фонда 

Правительства Российской 

Федерации 

342 0503 54 0 00 
5002F 

000 339,0 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

342 0503 54 0 00 

5002F 

240 339,0 0,0 0,0 

расходы на организацию работ, 

связанных с предотвращением 

влияния ухудшения 
экономической ситуации на 

развитие отраслей экономики, с 

профилактикой и устранением 
последствий распространения 

коронавирусной инфекции  

342 0503 54 0 00 

75290 

000 61,7 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0503 54 0 00 

75290 

240 61,7 0,0 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 342 0700 00 0 00 

00000 

000 40,2 6,0 6,0 

 Молодежная политика и 

оздоровление детей 

342 0707 00 0 00 

00000 

000 1,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа 

"Развитие 
культуры,молодежной 

политики, фиэической культуры 

и спорта Устюцкого сельского 

поселения на 2015-2024 год" 

342 0707 55 0 00 

00000 

000 1,0 1,0 1,0 

 Проведение мероприятий для 

детей и молодежи 

342 0707 55 0 00 

25500 

000 1,0 1,0 1,0 

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0707 55 0 00 
25500 

240 1,0 1,0 1,0 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В 

ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 

342 0709 00 0 00 

00000 

000 39,2 5,0 5,0 

Муниципальная программа 

"Развитие муниципальной 

службы в Устюцком сельском 

поселении на 2015-2024 год" 

342 0709 51 0 00 

00000 

000 39,2 5,0 5,0 

Переподготовка и повышение 

квалификации кадров 

342 0709 51 0 00 

24100 

000 39,2 5,0 5,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0709 51 0 00 

24100 

244 39,2 5,0 5,0 

 КУЛЬТУРА И 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

342 0800 00 0 00 

00000 

000 10,0 1,0 1,0 

 Культура 342 0801 00 0 00 

00000 

000 10,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа 

"Развитие культуры, 
молодежной политики, 

физической культуры и спорта 

Устюцкого сельского поселения 
на 2015-2024 годы" 

342 0800 55 0 00 

00000 

000 10,0 1,0 1,0 

 Проведение мероприятий в 

сфере культуры 

342 0801 55 0 00 

25600 

000 10,0 1,0 1,0 

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0801 55 0 00 
25600 

244 10,0 1,0 1,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 342 1000 00 0 00 

00000 

000 105,3 89,1 89,1 

Пенсионное обеспечение 342 1001 00 0 00 

00000 

000 105,3 89,1 89,1 

 Непрограммные направления 

расходов бюджета 

342 1001 99 0 00 

00000 

000 105,3 89,1 89,1 

Доплата к пенсиям 
муниципальных служащих 

342 1001 99 0 00 
61100 

000 105,3 89,1 89,1 

Пенсии,  выплачиваемые 

организациями сектора 

государственного управления 

342 1001 99 0 00 

61100 

312 105,3 89,1 89,1 

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

И СПОРТ 

342 1100 00 0 00 

00000 

000 3,0 3,0 3,0 

 Физическая культура 342 1101  00 0 00 

00000 

000 3,0 3,0 3,0 

Муниципальная программа 
"Развитие 

культуры,молодежной 

политики, фиэической культуры 
и спорта Устюцкого сельского 

поселения на 2015-2024 годы" 

342 1101  55 0 00 
00000 

000 3,0 3,0 3,0 

 Проведение мероприятий в 
области спорта и физической 

культуры 

342 1101 55 0 00 
25700 

000 3,0 3,0 3,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

342 1101 55 0 00 

25700 

244 3,0 3,0 3,0 

Условно утвержденные 

расходы 

        0,0 106,0 214,0 

  8 

112,0 

5 

759,4 

5 804,8 



 9 
 

 

                         Приложение № 4 

   к решению Совета депутатов 

   Устюцкого сельского поселения 

    "О бюджете сельского поселения на 
2020 год  

                                                                   и плановый период 2021-2022 годов" 

Распределение бюджетных ассигнований 

по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 

Устюцкого сельского поселения 

на 2020 год и плановый период 20201-2022 годов 

                             
тыс. рублей 

наименование  Разд. Ц.ст. Расх. Сумма 

на 
2020 

год 

Сумма 

на 
2021 

год 

Сумма на 

2022 год 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

0100 00 0 00 

00000 

000 4 

479,1 

2 

098,2 

1 961,0 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102 00 0 00 

00000 

000 748,50 689,40 689,40 

Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной службы в Устюцком 

сельском поселении 2015-2024г." 

0102 51 0 00 

00000 

000 748,50 689,40 689,40 

Обеспечение функций муниципальных 
органов (расходы на аппарат 

управления) 

0102 51 0 00 
01000 

000 748,50 689,40 689,40 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 

0102 51 0 00 
01000 

120 748,50 689,40 689,40 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0104 00 0 00 

00000 

000 2 

159,4 

1 

213,5 

1 076,3 

Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной службы в Устюцком 
сельском поселении 2015-2024г." 

0104 51 0 00 

00000 

000 2 

159,4 

1 

213,5 

1 076,3 

Обеспечение функций муниципальных 

органов (расходы на аппарат 
управления) 

0104 51 0 00 

01000 

000 2 

159,4 

1 

213,5 

1 076,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов 

0104 51 0 00 

01000 

120 1 

834,2 

1 

062,1 

941,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 51 0 00 

01000 

240 312,7 131,4 115,2 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

0104 51 0 00 

01000 

850 12,5 20,0 20,0 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

0106 00 0 00 

00000 

000 37,6 37,6 37,6 

Непрограммные направления расходов 

бюджета 

0106 99 0 00 

00000 

000 37,6 37,6 37,6 

Межбюджетные трансферты на 

осуществление внешнего финансового 

контроля в соответствии с 
заключенными договорами 

0106 99 0 00 

29000 

000 37,6 37,6 37,6 

Иные межбюджетные трансферты 0106 99 0 00 
29000 

540 37,6 37,6 37,6 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

0107 00 0 00 

00000 

000 112,2 0,0 0,0 

Непрограммные направления расходов 
бюджета 

0107 99 0 00 
00000 

000 112,2 0,0 0,0 

Проведение местного 

референдума,муниципальных выборов 

0107 99 0 00 

28800 

000 112,2 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0107 99 0 00 

28800 

240 112,2 0,0 0,0 

Резервные фонды 0111 00 0 00 

00000 

000 10,0 10,0 10,0 

Непрограммные направления расходов 

бюджета 

0111 99 0 00 

00000 

000 10,0 10,0 10,0 

Резервный фонд 0111 99 0 00 
23200 

000 10,0 10,0 10,0 

Резервные средства 0111 99 0 00 

23200 

870 10,0 10,0 10,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

0113 00 0 00 

00000 

000 1 

411,4 

147,7 147,7 

Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной службы в Устюцком 

сельском поселении 2015-2024г." 

0113 51 0 00 

00000 

000 121,7 105,7 105,7 

Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной службы в Устюцком 

сельском поселении 2015-2024г." 

0113 51 0 00 

23250 

000 36,0 36,0 36,0 



 10 
Возмещение расходов, связанных с 
осуществлением полномочий старосты 

сельского населенного пункта 

0113 51 0 00 
23250 

000 36,0 36,0 36,0 

Иные выплаты, за исключением фонда 
оплаты труда государственных 

(муниципальных) 

органов,лицам,привлекаемым 
согласно законодательству для 

выполнения отдельных полномочий 

0113 51 0 00 
23250 

123 36,0 36,0 36,0 

Печать нормативно-правовых актов 0113 51 0 00 

24000 

000 21,5 41,5 41,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 51 0 00 

24000 

240 21,5 41,5 41,5 

Субвенция на возмещение затрат по 
содержанию штатных единиц, 

осуществляющих переданные 

отдельные государственные 
полномочия области 

0113 51 0 00 
70280 

000 63,7 63,7 63,7 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов 

0113 51 0 00 

70280 

120 60,7 60,7 60,7 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 51 0 00 

70280 

240 3,0 3,0 3,0 

Субвенция на осуществление 

отдельных государственных 

полномочий по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных правонарушениях, 
предусмотренных соответствующими 

статьями областного закона "Об 

административных правонарушениях" 

0113  51 0 00 

70650 

000 0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113  51 0 00 

70650 

240 0,5 0,5 0,5 

Субсидия бюджетам городских и 

сельских поселений на поддержку 

реализации проектов 

территориальных общественных 

самоуправлений,включенных в 

муниципальные программы 

развития территорий, на 2020год 

0113 51 0 00 

72090 

000 69,5 0,0 0,0 

Реализация проектов местных 

инициатив граждан включенных в 
программу "Развитие территории" 

0113 51 0 00 

72090 

240 69,5 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 51 0 00 

72090 

240        

69,5 

0,0 0,0 

Обеспечение софинансирования на 

реализацию проектов местных 

инициативных граждан, 

включенных в программу 

благоустройства территории 

0503 54 0 00 

S2090 

000 20,0 5,0 5,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 54 0 00 

S2090 

240 20,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа  

"Управление муниципальным 

имуществом Устюцкого сельского 

поселения на 2015-2024 года" 

0113 56 0 00 

00000 

000 160,2 0,0 0,0 

Расходы на описание границ 
земельных участков 

0113 56 0 00 
28200 

000 160,2 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 56 0 00 

28200 

240 160,2 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальными 

финансами Устюцкого сельского 

поселения на 2015-2024 годы" 

0113 57 0 00 

00000 

000 0,0 2,0 2,0 

Мероприятия по повышению 

эффективности бюджетных расходов 

0113 57 0 00 

24300 

000 0,0 2,0 2,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 57 0 00 

24300 

240 0,0 2,0 2,0 

Муниципальная программа 

"Поддержка местных инициатив в 

Устюцком сельском поселении на 

2020год" 

0113 59 0 00 

00000 

000 1 

037,0 

0,0 0,0 

Расходы на реализацию приоритетных 

проектов поддержки местных 

инициатив(за счет средств граждан)  

0113 59 0 00 

24650 

000 192,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 59 0 00 

24650 

240 192,0 0,0 0,0 

Субсидия бюджетам городских и 

сельских поселений Новгородской 

области на реализацию 

приоритетных проектов поддержки 

местных инициатив на 2020 год 

0113 59 0 00 

75260 

000 700,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 59 0 00 
75260 

240 700,0 0,0 0,0 

Расходы на реализацию 

приоритетных проектов поддержки 

местных инициатив 

(софинансирование из бюджета 

поселения) 

0113 59 0 00 

S5260 

000 145,0 0,0 0,0 



 11 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 59 0 00 
S5260 

240 90,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта 

государственного (муниципального) 

имущества 

0113 59 0 00 
S5260 

243 55,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Информатизация Устюцкого 

сельского поселения на 2019-2023 

годы" 

0113 61 0 00 

00000 

000 3,0 4,0 4,0 

Расходы по информатизации, 

формирование электронного 

правительства 

0113 61 0 0 

023800 

000 3,0 4,0 4,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0113 61 0 00 
23800 

240 3,0 4,0 4,0 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 00 0 00 

00000 

000 79,2 72,6 75,9 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

0203 00 0 00 

00000 

000 79,2 72,6 75,9 

Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной службы в Устюцком 
сельском поселении 2015-2024г." 

0203 51 0 00 

00000 

000 79,2 72,6 75,9 

Субвенция на осуществление 

государственных полномочий по 

первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

0203 51 0 00 

51180 

000 79,2 72,6 75,9 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 

0203 51 0 00 
51180 

120 74,1 66,7 66,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0203 51 0 00 

51180 

240 5,1 5,9 9,2 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 00 0 00 

00000 

000 3,6 13,6 13,6 

Обеспечение пожарной безопасности 0310 00 0 00 

00000 

000 3,6 13,6 13,6 

Муниципальная программа 

"Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на территории 
Устюцкого сельского поселения на 

2015-2024 годы" 

0310 52 0 00 

00000 

000 3,6 13,6 13,6 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, обеспечение 

пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных 
объектах 

0310 52 0 00 

24200 

000 3,6 13,6 13,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0310 52 0 00 

24200 

240 3,6 13,6 13,6 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 00 0 00 

00000 

000 1 

971,3 

2 

249,4 

2 295,2 

Дорожное хозяйство 0409 00 0 00 

00000 

000 1 

908,8 

2 

248,9 

2 294,7 

Муниципальная программа 
"Совершенствование и содержание 

дорожной инфраструктуры на 

территории Устюцкого сельского 
поселения на 2015-2024 годы" 

0409 53 0 00 
00000 

000 1 
908,8 

2 
248,9 

2 294,7 

Ремонт и содержание автомобильных 

дорог 

0409 53 0 00 

23900 

000 807,6 792,1 837,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 53 0 00 
23900 

240 807,6 792,1 837,9 

Расходы по ремонту и содержанию 

автомобильных дорог, 

осуществляемые  за счет средств 
дорожных фондов прошлых лет  

0409 53 0 00 

23910 

000 372,7 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 53 0 00 

23910 

240 372,7 0,0 0,0 

Субсидия на осуществление дорожной 

деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

0409 53 0 00 

71520 

000 692,0 1 

384,0 

1 384,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 53 0 00 
71520 

240 692,0 1 
384,0 

1 384,0 

Ремонт и содержание автомобильных 

дорог (софинансирование по 
областной субсидии на осуществление 

дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 
пользования местного значения) 

0409 53 0 00 

S1520 

000 36,5 72,8 72,8 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 53 0 00 

S1520 

240 36,5 72,8 72,8 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

0412  00 0 0 

000000 

000 62,5 0,5 0,5 

Муниципальная программа 
“Управление муниципальным 

имуществом в  Устюцком сельском 

поселении на 2015-2024годы”  

0412 56 0 00 
00000 

000 62,0 0,0 0,0 

мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 

0412 5600023700 000 2,0 0,0 0,0 



 12 
 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0412 5600023700 000 2,0 0,0 0,0 

Расходы на проведение работ по 
изготовлению проекта межевания и 

межевого плана земельных участков 

из земель сельскохозяйственного 
назначения для дальнейшего 

предоставления по программе 

"Новгородский гектар" (за счет 
средств иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета 

муниципального района) 

0412 56 0 00 
29270 

000 60,0 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0412 56 0 00 
29270 

240 60,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Развитие 
малого и среднего 

предпринимательства в Устюцком 

сельском поселении на 2019-2023 г." 

0412 60 0 00 
000000 

000 0,5 0,5 0,5 

Мероприятия, направленные на 

поддержку малого и среднего 

предпринимательства 

0412 60 0 00 

28500 

000 0,5 0,5 0,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0412 60 0 
0028500 

240 0,5 0,5 0,5 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0500 00 0 00 

00000 

000 1 

420,3 

1 

120,5 

1 146,0 

Благоустройство 0503 00 0 00 

00000 

000 1 

420,3 

1 

120,5 

1 146,0 

Муниципальная программа 

«Благоустройство территории 
Устюцкого сельского поселения на 

2015-2024 годы» 

0503 54 0 00 

00000 

000 1 

420,3 

1 

120,5 

1 146,0 

Уличное освещение 0503 54 0 00 
25000 

000 760,0 850,0 875,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 54 0 00 

25000 

240 760,0 850,0 875,5 

Техническое обслуживание и ремонт 

сетей уличного освещения 

0503 54 0 00 

25100 

000 71,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 54 0 00 

25100 

240 71,0 5,0 5,0 

Расходы по содержанию и 

благоустройству мест захоронения 

0503 54 0 00 

25200 

000 0,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 54 0 00 
25200 

240 0,0 5,0 5,0 

Расходы по благоустройству 
территории поселения 

0503 54 0 00 
25300 

000 164,6 250,5 250,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 54 0 00 

25300 

240 164,6 250,5 250,5 

Расходы по озеленению территории 

поселения 

0503 54 0 00 

25400 

000 24,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 54 0 00 
25400 

240 24,0 5,0 5,0 

финансирования расходных 
обязательств, связанных с 

финансовым обеспечением 

первоочередных расходов за счет 

средств резервного фонда 

Правительства Российской Федерации 

0503 54 0 00 
5002F 

000 339,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 54 0 00 

5002F 

240 339,0 0,0 0,0 

расходы на организацию работ, 

связанных с предотвращением 
влияния ухудшения экономической 

ситуации на развитие отраслей 

экономики, с профилактикой и 

устранением последствий 

распространения коронавирусной 

инфекции  

0503 54 0 00 

75290 

000 61,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 54 0 00 

75290 

240 61,7 0,0 0,0 

 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 00 0 00 

00000 

000 40,2 6,0 6,0 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 

0707 00 0 00 

00000 

000 1,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры, молодежной политики, 
физической культуры и спорта 

Устюцкого сельского поселения на 

2015 - 2024годы" 

0707 55 0 00 

00000 

000 1,0 1,0 1,0 

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 

0707 55 0 00 
25500 

000 1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0707 55 0 00 

25500 

240 1,0 1,0 1,0 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

ОБРАЗОВАНИЯ 

0709 00 0 00 

00000 

000 39,2 5,0 5,0 

Муниципальная программа "Развитие 
муниципальной службы в Устюцком 

сельском поселении на 2015-2024 год" 

0709 51 0 00 
00000 

000 39,2 5,0 5,0 

Переподготовка и повышение 

квалификации кадров 

0709 51 0 00 

24400 

000 39,2 5,0 5,0 



 13 
 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 51 0 00 
24400 

240 39,2 5,0 5,0 

  КУЛЬТУРА И 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

0800 00 0 00 

00000 

000 10,0 1,0 1,0 

Культура 0801 00 0 00 

00000 

000 10,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры, молодежной политики, 
физической культуры и спорта 

Устюцкого сельского поселения на 

2015 - 2024 годы" 

0801 55 0 00 

00000 

000 10,0 1,0 1,0 

Проведение мероприятий в сфере 

культуры 

0801 55 0 00 

25600 

000 10,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0801 55 0 00 

25600 

240 10,0 1,0 1,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 00 0 00 

00000 

000 105,3 89,1 89,1 

Пенсионное обеспечение 1001 00 0 00 

00000 

000 105,3 89,1 89,1 

 Непрограммные направления 

расходов бюджета 

1001 99 0 00 

00000 

000 105,3 89,1 89,1 

Доплата к пенсиям муниципальных 

служащих 

1001 99 0 00 

61100 

000 105,3 89,1 89,1 

Пенсии,  выплачиваемые 

организациями сектора 
государственного управления 

1001 99 0 00 

61100 

312 105,3 89,1 89,1 

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

1100 00 0 00 

00000 

000 3,0 3,0 3,0 

Физическая культура 1101 00 0 00 

00000 

000 3,0 3,0 3,0 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры, молодежной политики, 
физической культуры и спорта 

Устюцкого сельского поселения на 

2015 - 2024 годы" 

1101 55 0 00 

00000 

000 3,0 3,0 3,0 

Проведение мероприятий в области 

спорта и физической культуры 

1101 55 0 00 

25700 

000 3,0 3,0 3,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1101 55 0 00 
25700 

240 3,0 3,0 3,0 

Условно утвержденные расходы       0,0 106,0 214,0 

Всего расходов: 8 

112,0 

5 

759,4 

5 804,8 

       

 
 

   Приложение №5 

   к решению Совета депутатов 

   Устюцкого сельского поселения 

   "О бюджете Устюцкого сельского 
поселения на 2020 год 

   и плановый период 2021-2022 годов" 

       

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 

Устюцкого сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов 

   тыс рублей 

наименование  Ц.ст. Разд. Расх. Сумма 

на 

2020 
год 

Сумма 

на 

2021 
год 

Сумма на 2022 

год 

Муниципальная программа 

"Развитие муниципальной службы 

в Устюцком сельском поселении на 

2015-2024 годы" 

51 0 00 

00000 

0000 000 3 

148,00 

2 

122,20 

1 988,30 

Обеспечение функций муниципальных 

органов (расходы на аппарат 
управления) 

51 0 00 

01000 

0000 000 3 

148,00 

1 

902,90 

1 765,70 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

51 0 00 

01000 

0100 000 3 

148,00 

1 

902,90 

1 765,70 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

51 0 00 
01000 

0102 000 748,50 689,40 689,40 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 

51 0 00 
01000 

0102 120 748,50 689,40 689,40 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 
администраций 

51 0 00 

01000 

0104 000 2 

159,4 

1 

213,5 

1 076,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов 

51 0 00 

01000 

0104 120 1 

834,2 

1 

062,1 

941,1 



 14 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

51 0 00 
01000 

0104 240 312,7 131,4 115,2 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

51 0 00 

01000 

0104 850 12,5 20,0 20,0 

Возмещение расходов, связанных с 

осуществлением полномочий старосты 
сельского населенного пункта 

51 0 00 

23250 

0000 000 36,0 36,0 36,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

51 0 00 

23250 

0100 000 36,0 36,0 36,0 

Другие общегосударственные вопросы 51 0 00 

23250 

0113 000 36,0 36,0 36,0 

Иные выплаты, за исключением фонда 

оплаты труда государственных 
(муниципальных) 

органов,лицам,привлекаемым 

согласно законодательству для 
выполнения отдельных полномочий 

51 0 00 

23250 

0113 123 36,0 36,0 36,0 

Печать нормативно-правовых актов 51 0 00 

24000 

0000 000 21,5 41,5 41,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

51 0 00 
24000 

0100 000 21,5 41,5 41,5 

Другие общегосударственные вопросы 51 0 00 

24000 

0113 000 21,5 41,5 41,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

51 0 00 

24000 

0113 240 21,5 41,5 41,5 

Переподготовка и повышение 

квалификации кадров 

51 0 00 

24400 

0000 000 39,2 5,0 5,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 51 0 00 
24400 

0700 000 39,2 5,0 5,0 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

ОБРАЗОВАНИЯ 

51 0 00 

24400 

0709 000 39,2 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

51 0 00 
24400 

0709 240 39,2 5,0 5,0 

Субвенция на осуществление 

государственных полномочий по 

первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

51 0 00 

51180 

0000 000 79,2 72,6 75,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 51 0 00 

51180 

0200 000 79,2 72,6 75,9 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

51 0 00 
51180 

0203 000 79,2 72,6 75,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов 

51 0 00 

51180 

0203 120 74,1 66,7 66,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

51 0 00 

51180 

0203 240 5,1 5,9 9,2 

Субвенция на возмещение затрат по 

содержанию штатных единиц, 

осуществляющих переданные 
отдельные государственные 

полномочия области 

51 0 00 

70280 

0000 000 63,7 63,7 63,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

51 0 

0070280 

0100 000 63,7 63,7 63,7 

Другие общегосударственные вопросы 51 0 

0070280 

0113 000 63,7 63,7 63,7 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов 

51 0 

0070280 

0113 120 60,7 60,7 60,7 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

51 0 

0070280 

0113 240 3,0 3,0 3,0 

Субвенция на осуществление 

отдельных государственных 
полномочий по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных правонарушениях, 

предусмотренных соответствующими 

статьями областного закона "Об 
административных правонарушениях" 

51 0 00 

70650 

0000 000 0,5 0,5 0,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

51 0 00 

70650 

0100 000 0,5 0,5 0,5 

Другие общегосударственные вопросы 51 0 00 
70650 

0113 000 0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

51 0 00 

70650 

0113 240 0,5 0,5 0,5 

благоустройство 51 0 00 

72090 

0113 000 89,5 5,0 5,0 

Реализация проектов местных 
инициатив граждан включенных в 

программу "Развитие территории" 

51 0 00 

72090 

0113 000 69,5 0,0 0,0 

Субсидия бюджетам сельских 
поселений на поддержку реализаци 

проектовтерриториальных 

общественных 
самоуправлений,включенных в 

муниципальные программы развития 

территорий, на 2019год 

51 0 00 

72090 

0113 240 69,5 0,0 0,0 



 15 
обеспечение софинансирования на 
реализацию проектов местных 

инициативных граждан включенных в 

программу "Развитие территории" 

51 0 00 

S2090 

0113 000 20,0 5,0 5,0 

Бюджетные инвестиции на 

приобретение объектов недвижимого 

имущества в государственную 
(муниципальную) собственность 

51 0 00 

S2090 

0113 240 20,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на 

территории Устюцкого сельского 

поселения на 2015-2024 годы" 

52 0 00 

24200 

0300 000 3,6 13,6 13,6 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, обеспечение 

пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных 

объектах 

52 0 00 
24200 

0310 240 3,6 13,6 13,6 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

52 0 00 
24200 

0310 240 3,6 13,6 13,6 

Обеспечение пожарной безопасности 52 0 00 

24200 

0310 240 3,6 13,6 13,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

52 0 00 
24200 

0310 240 3,6 13,6 13,6 

Муниципальная программа 

"Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения на 2015-2024 годы" 

53 0 00 

00000 

0000 000 1 

908,8 

2 

248,9 

2 294,7 

Ремонт и содержание автомобильных 

дорог 

53 0 00 

23900 

0000 000 807,6 792,1 837,9 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 53 0 00 

23900 

0400 000 807,6 792,1 837,9 

Дорожное хозяйство 53 0 00 
23900 

0409 000 807,6 792,1 837,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

53 0 00 

23900 

0409 240 807,6 792,1 837,9 

Расходы по ремонту и содержанию 

автомобильных дорог, 

осуществляемые  за счет средств 

дорожных фондов прошлых лет  

53 0 00 

23910 

0409 000 372,7 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

53 0 00 

23910 

0409 000 372,7 0,0 0,0 

Субсидия на осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

53 0 00 

71520 

0000 000 692,0 1 

384,0 

1 384,0 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 53 0 00 
71520 

0400 000 692,0 1 
384,0 

1 384,0 

Дорожное хозяйство 53 0 00 

71520 

0409 000 692,0 1 

384,0 

1 384,0 

Работы, услуги по содержанию 
имущества  

53 0 00 
71520 

0409 240 692,0 1 
384,0 

1 384,0 

Ремонт и содержание автомобильных 

дорог (софинансирование по 
областной субсидии на осуществление 

дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 
пользования местного значения) 

53 0 00 

S1520 

0000 000 36,5 72,8 72,8 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 53 0 00 

S1520 

0400 000 36,5 72,8 72,8 

Дорожное хозяйство 53 0 00 
S1520 

0409 000 36,5 72,8 72,8 

Работы, услуги по содержанию 

имущества  

53 0 00 

S1520 

0409 240 36,5 72,8 72,8 

Муниципальная программа 

«Благоустройство территории 

Устюцкого сельского поселения на 

2015-2024 годы» 

54 0 00 

00000 

0000 000 1 

420,3 

1 

115,5 

1 141,0 

Уличное освещение 54 0 00 
25000 

0000 000 760,0 850,0 875,5 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

54 0 00 

25000 

0500 000 760,0 850,0 875,5 

Благоустройство 54 0 00 
25000 

0503 000 760,0 850,0 875,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

54 0 00 

25000 

0503 240 760,0 850,0 875,5 

Техническое обслуживание и ремонт 

сетей уличного освещения 

54 0 00 

25100 

0000 000 71,0 5,0 5,0 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

54 0 00 
25100 

0500 000 71,0 5,0 5,0 

Благоустройство 54 0 00 

25100 

0503 000 71,0 5,0 5,0 



 16 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

54 0 00 
25100 

0503 240 71,0 5,0 5,0 

Расходы по содержанию и 

благоустройству мест захоронения 

54 0 00 

25200 

0000 000 0,0 5,0 5,0 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

54 0 00 

25200 

0500 000 0,0 5,0 5,0 

Благоустройство 54 0 00 

25200 

0503 000 0,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

54 0 00 

25200 

0503 240 0,0 5,0 5,0 

Расходы по благоустройству 
территории поселения 

54 0 00 
25300 

0000 000 164,6 250,5 250,5 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

54 0 00 

25300 

0500 000 164,6 250,5 250,5 

Благоустройство 54 0 00 
25300 

0503 000 164,6 250,5 250,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

54 0 00 

25300 

0503 240 164,6 250,5 250,5 

Расходы по озеленению территории 

поселения 

54 0 00 

25400 

0000 000 24,0 5,0 5,0 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

54 0 00 

25400 

0500 000 24,0 5,0 5,0 

Благоустройство 54 0 00 

25400 

0503 000 24,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

54 0 00 

25400 

0503 240 24,0 5,0 5,0 

Расходы по благоустройству 

территории поселения 

54 0 00 

5002F 

0000 000 339,0 0,0 0,0 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

54 0 00 
5002F 

0500 000 339,0 0,0 0,0 

Благоустройство 54 0 

005002F 

0503 000 339,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

54 0 00 
5002F 

0503 240 339,0 0,0 0,0 

Расходы по благоустройству 

территории поселения 

54 0 00 

75290 

0000 000 61,7 0,0 0,0 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

54 0 00 
75290 

0500 000 61,7 0,0 0,0 

Благоустройство 54 0 00 
75290 

0503 000 61,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

54 0 00 

75290 

0503 240 61,7 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие культуры, молодежной 

политики, физической культуры и 

спорта на территории Устюцкого 

сельского поселения на 2015 - 2024 

годы" 

55 0 00 

00000 

0000 000 14,0 5,0 5,0 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 

55 0 00 

25500 

0000 000 1,0 1,0 1,0 

  ОБРАЗОВАНИЕ 55 0 00 
25500 

0700 000 1,0 1,0 1,0 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 

55 0 00 

25500 

0707 000 1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

55 0 00 
25500 

0707 240 1,0 1,0 1,0 

Проведение мероприятий в сфере 
культуры 

55 0 00 
25600 

0000 000 10,0 1,0 1,0 

  КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 55 0 00 

25600 

0800 000 10,0 1,0 1,0 

Культура 55 0 00 
25600 

0801 000 10,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

55 0 00 

25600 

0801 240 10,0 1,0 1,0 

Проведение мероприятий в области 

спорта и физической культуры 

55 0 00 

25700 

0000 000 3,0 3,0 3,0 

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

55 0 00 
25700 

1100 000 3,0 3,0 3,0 

Физическая культура 55 0 00 

25700 

1101 000 3,0 3,0 3,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

55 0 00 
25700 

1101 240 3,0 3,0 3,0 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальным 

имуществом Устюцкого сельского 

поселения на 2015-2020 годы" 

56 0 00 

00000 

0000 000 222,2 0,0 0,0 

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 

56 0 00 
23700  

0412 000 2,0 0,0 0,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

56 0 00 

23700  

0412 000 2,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 56 0 00 

23700  

0412 000 2,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

56 0 00 

23700  

0412 240 2,0 0,0 0,0 



 17 
Расходы на описание границ 
земельных участков 

56 0 00 
28200 

0100 000 160,2 0,0 0,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

56 0 00 

28200 

0113 000 160,2 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 56 0 00 

28200 

0113 000 160,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

56 0 00 
28200 

0113 240 160,2 0,0 0,0 

Расходы на проведение работ по 

изготовлению проекта межевания и 

межевого плана земельных участков 
из земель сельскохозяйственного 

назначения для дальнейшего 

предоставления по программе 
"Новгородский гектар" (за счет 

средств иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета 
муниципального района) 

56 0 00 

29270 

0412 000 60,0 0,0 0,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

56 0 00 
29270 

0412 000 60,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 56 0 00 

29270 

0412 000 60,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

56 0 00 

29270 

0412 240 60,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальным 

имуществом Устюцкого сельского 

поселения на 2015-2020 годы" 

57 0 00 

00000 

0000 000 0,0 2,0 2,0 

Мероприятия по повышению 
эффективности бюджетных расходов 

57 0 00 
24300 

0000 000 0,0 2,0 2,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

57 0 00 

24300 

0100 000 0,0 2,0 2,0 

Другие общегосударственные вопросы 57 0 00 

24300 

0113 000 0,0 2,0 2,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

57 0 00 

24300 

0113 240 0,0 2,0 2,0 

Муниципальная программа 

"Поддержка местных инициатив в 

Устюцком сельском поселении на 

2020год" 

59 0 00 

00000 

0000 000 1 

037,0 

0,0 0,0 

Расходы на реализацию приоритетных 
проектов поддержки местных 

инициатив (за счет средств граждан) 

59 0 00 
24650 

0000 000 192,0 0,0 0,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

59 0 00 
24650 

0100 000 192,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 59 0 00 

24650 

0113 000 192,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

59 0 00 
24650 

0113 240 192,0 0,0 0,0 

Расходы на реализацию приоритетных 

проектов поддержки местных 
инициатив  

59 0 00 

S5260 

0000 000 700,0 0,0 0,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

59 0 00 

75260 

0100 000 700,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 59 0 00 
75260 

0113 000 700,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

59 0 00 

75260 

0113 240 700,0 0,0 0,0 

Расходы на реализацию приоритетных 

проектов поддержки местных 

инициатив (софинансирование из 
бюджета поселения) 

59 0 00 

S5260 

0000 000 145,0 0,0 0,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

59 0 00 
S5260 

0100 000 145,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 59 0 00 

S5260 

0113 000 90,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

59 0 00 

S5260 

0113 240 90,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта 

государственного (муниципального) 
имущества 

59 0 00 

S5260 

0113 243 55,0 0,0 0,0 



 18 
Муниципальная программа 

"Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Устюцком 

сельском поселении на 2019-2023г." 

60 0 00 

00000 

0000 000 0,5 0,5 0,5 

Мероприятия, направленные на 

поддержку малого и среднего 

предпринимательства 

60 0 

0028500 

0000 000 0,5 0,5 0,5 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 60 0 
0028500 

0400 000 0,5 0,5 0,5 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

60 0 

0028500 

0412 000 0,5 0,5 0,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 60 0 
0028500 

0412 240 0,5 0,5 0,5 

Муниципальная программа 

«Информатизация Устюцкого 

сельского поселения на 2019-2023 

годы" 

61 0 00 

0000 

0000 000 3,0 4,0 4,0 

Расходы по информатизации, 

формирование электронного 
правительства 

61 0 00 

23800 

0000 000 3,0 4,0 4,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

61 0 00 

23800 

0100 000 3,0 4,0 4,0 

Другие общегосударственные вопросы 61 0 00 
23800 

0113 000 3,0 4,0 4,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 61 0 00 

23800 

0113 240 3,0 4,0 4,0 

Непрограммные направления 

расходов бюджета 

99 0 00 

00000 

0000 000 265,1 136,7 136,7 

Проведение местного 

референдума,муниципальных выборов 

99 0 00 

28800 

0000 000 112,2 0,0 0,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

99 0 00 

28800 

0100 000 112,2 0,0 0,0 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

99 0 00 

28800 

0107 000 112,2 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

99 0 00 

28800 

0107 240 112,2 0,0 0,0 

Резервный фонд 99 0 00 

23200 

0000 000 10,0 10,0 10,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

99 0 00 
23200 

0100 000 10,0 10,0 10,0 

Резервные фонды 99 0 00 

23200 

0111 000 10,0 10,0 10,0 

Резервные средства 99 0 00 
23200 

0111 870 10,0 10,0 10,0 

Межбюджетные трансферты на 

осуществление внешнего финансового 
контроля в соответствии с 

заключенными договорами 

99 0 00 

29000 

0000 000 37,6 37,6 37,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

99 0 00 

29000 

0100 000 37,6 37,6 37,6 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

99 0 00 
29000 

0106 000 37,6 37,6 37,6 

Иные межбюджетные трансферты 99 0 00 

29000 

0106 540 37,6 37,6 37,6 

Доплата к пенсиям муниципальных 

служащих 

99 0 00 

61100 

0000 000 105,3 89,1 89,1 

Социальная политика 99 0 00 

61100 

1000 000 105,3 89,1 89,1 

Пенсионное обеспечение 99 0 00 

61100 

1001 000 105,3 89,1 89,1 

Пенсии, выплачиваемые 

организациями сектора 

государственного управления 

99 0 00 

61100 

1001 312 105,3 89,1 89,1 

Условно  утвержденные расходы       0,0 106,0 214,0 

  8 

112,0 

5 

754,4 

5 799,8 

 

 

Совет депутатов Устюцкого  сельского поселения 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 26.11.2020  № 17 

д. Устюцкое  
 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов Устюцкого 
сельского поселения от 25.04.2020 

№62 «Об утверждении Положения  

об оплате труда муниципальных  
служащих Администрации  

Устюцкого сельского поселения» 

 
В соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 6 октября 

2003года №131-Фз «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 
Российской Федерации», областным законом от 25.12.2007  №  240-ОЗ «О некоторых вопросах правового 

регулирования муниципальной службы в  Новгородской области»,  Уставом Устюцкого сельского 

поселения, Совет депутатов Устюцкого  сельского поселения 
РЕШИЛ:  

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Устюцкого сельского поселения от 

25.04.2017 №62 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих 
Администрации Устюцкого сельского поселения», изложив Приложение 2 в прилагаемой 

редакции. 

 
2. Решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года. 



 19 
 

3. Опубликовать  решение в муниципальной газете «Информационный вестник Устюцкого сельского 

поселения». 
 

Глава сельского поселения             С.А.Удальцов 

 
Приложение 2 

 

Размеры ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих Администрации сельского 

поселения 

 

N  

п/п 

 

Должность 

Количество должностных окладов 

ежемесячного денежного поощрения (в 
месяц) 

  1 Ведущая группа должностей  

 

 

до 3,5 

2 Старшая, младшая группы должностей до 3,5 

 

 
 

 

              

 

Адрес редакции: 174525  Новгородская область Пестовский район д.Устюцкое дом 34 

В Интернете: admustyuckaya@mail.ru 

Учредитель: Совет депутатов Устюцкого сельского поселения 
Редакция: Администрация Устюцкого сельского поселения 

 

Главный редактор: Кудряшова Дина Анатольевна 

Телефоны: 532-21, 532-33 

Тираж 9 экземпляров. 
Цена: безвозмездно 

Время подписания в печать: по графику-  10-00, фактически – 10-00 


